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فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
3مدیریت فوتبال 

 بهناز میرمطهریان
روزنامه‌نگار

مقایسه وضعیت ایران 
و تیم‌های آسیایی در 

فیفادی پیش رو

ایران و کره، بدون 
بازی تدارکاتی

تیم ملی فوتبال ایران در پنجره 
بازی‌های ملی در خردادماه، از 
چهار دیدار بالقوه، فقط یک دیدار 
مقابل الجزایر را در شرایط آب و 
هوایی نامناسب قطر برگزار کرد 
که با حواشی بسیاری همراه 
بود. مسئولان فدراسیون فوتبال 
توجیهاتی درباره چگونگی محقق 
نشدن اهداف خود برای برگزاری 
دیدارهای دوستانه دارند و وعده 
برگزاری دو دیدار دوستانه »خوب« 
را در پنجره فیفادی در شهریور و 

مهر داده‌اند.
در هفته‌های گذشته شایعاتی در 
ارتباط با انجام دو دیدار دوستانه در 
اروپا و احتمالاً اتریش وجود داشته 
اما تا این لحظه هیچ دیدار و اردویی 

نهایی نشده است. 
در عوض در این مدت بحث بر 
سر ماندن یا رفتن سرمربی تیم 
ملی، اختاف نظر میان بازیکنان 
و همینطور جریان‌های مربوط به 
انتخابات فدراسیون فوتبال بوده 
و کمترین توجه، به دیدارهای 
دوستانه تیم ملی ایران است.

در همین مدت که خبری از انتخاب 
دیدار تدارکاتی برای تیم ملی ایران 
نبوده است، دیگر تیم‌های آسیایی 
حاضر در جام جهانی، بازی‌های خود 

را نهایی کرده‌اند. 
قطر )میزبان جام جهانی(، ژاپن، 
استرالیا و عربستان حداقل دو دیدار 
خود را برای ماه آینده هماهنگ 
کرده‌اند. کره‌جنوبی به همراه ایران 
دو تیمی هستند که تاکنون دیداری 
برای شهریور و مهر هماهنگ 
نکرده‌اند؛ با این تفاوت که شاگردان 
پائولو بنتو در تیم ملی کره جنوبی 
در حال برگزاری دیدارهای خود در 
منطقه آسیای شرقی هستند و دو 
‌تیم چین و ژاپن را هم شکست 

داده‌اند.
با این حال به جز شایعه برگزاری 
دیدار دوستانه میان ایران و اروگوئه 
که به چندین هفته قبل بازمی‌گردد 
و از آن زمان تاکنون هیچ خبری در 
این زمینه وجود نداشته است، 
اخبار امیدوارکننده‌ای از برگزاری 
بازی دوستانه در ارتباط با تیم ملی 

ایران وجود ندارد.
نگاهی گذرا به دیدارهای تدارکاتی 
هماهنگ شده تیم‌های ملی آسیایی 
تا جام جهانی نشان می‌دهد که هر 
چقدر رقبای ایران برای روزهای آینده 
خود از پیش برنامه‌ریزی‌های لازم 
را انجام داده‌اند، در ایران خبری از 

برنامه‌ریزی نیست!
قطر

قطر – کانادا )۲۳ سپتامبر(
قطر – شیلی )۲۷ سپتامبر(

استرالیا
استرالیا – نیوزیلند )۲۲ سپتامبر(
نیوزیلند – استرالیا )۲۵ سپتامبر(

 عربستان
عربستان – اکوادور )۲۳ سپتامبر(
عربستان – امریکا )۲۷ سپتامبر(
عربستان – گواتمالا )۲۷ اکتبر(

عربستان – هندوراس )۳۰ اکتبر(
عربستان – ایسلند )۶ نوامبر(
عربستان – پاناما )۱۰ نوامبر(

عربستان – کرواسی )۱۶ نوامبر(
ژاپن

ژاپن – امریکا  )۲۳ سپتامبر(
ژاپن – اکوادور )۲۷ سپتامبر(

بعد از مرتضی محصص، این ابراهیم قاسمپور است که به‌عنوان سخنگوی 
کمیته فنی برای برقراری این همبستگی توصیه‌هایی دارد! او می‌گوید: 
»به تصمیم هیأت رئیسه در مورد اسکوچیچ احترام می‌گذاریم اما باید 
به نظر کمیته فنی نیز احترام گذاشته شود. تیم ملی در شرایط فعلی به 
مربی بزرگ و مطرحی نیاز ندارد بلکه بیشتر مسائل مربوط به کار مدیریتی 
 و اداره تیم است. باید بازیکنان را کنترل و بین‌شان همبستگی ایجاد کرد.«

سعید آذری، نگرانی‌اش بابت تیم ملی را این‌طور بیان می‌کند: »برای 
سرمربی تیم ملی ایران دراگان اسکوچیچ باید تا آخرین بازی تدارکاتی 
قبل از حضور در جام جهانی صبر کرد. اگر یادتان باشد ایویچ هم قبل از 
جام جهانی ۱۹۹۸ بعد از یک بازی دوستانه مقابل آ.اس.رم برکنار شد. فکر 
می‌کنم تیم ملی شرایطی دارد که هنوز آبستن حوادث است. اگر وضعیت 
 فعلی مدیریت و کنترل نشود، اردوهای تیم ملی پرتنش خواهد شد.«

 سعید آذری: ابراهیم قاسمپور:

 تیم ملی آبستن حوادث است باید بین بازیکنان و کادرفنی همبستگی ایجاد کرد

مرتضی محصص، رئیس کمیته فنی بعد از جنجالی که این کمیته در رابطه 
با اسکوچیچ به راه انداخت، حالا می‌گوید: »بدون توجه به وقایعی که اتفاق 
افتاده، باید از بهترین سرمایه‌ها در جام جهانی استفاده کنیم. زمان ایراد 
گرفتن و آیه یأس خواندن گذشته و ما وقتی نداریم. تنها زمانی که داریم این 
است که روی ذهنیت بازیکنان کار کنیم. ما بازیکنان لایق زیادی داریم. 
 باید روحیه بدهیم و امیدوارم باشیم »فیفادی‌ها« به ما کمک کنند.«

 مرتضی محصص:

 زمان آیه یأس خواندن نیست

zzگزارش خبری

مهدی تاج پس از عملکرد نامطلوب در 
جایگاه ریاست فدراسیون فوتبال که با 
غرامت ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار یورویی برای 
فوتبال ایران در پرونده مارک ویلموتس 
همراه شد با فشارهای وارده و به بهانه 
بیماری قلبی تصمیم گرفت از پست خود 
کناره‌گیری کند اما با عزل شهاب‌الدین 
عزیزی‌خادم و زمزمه‌های کاهش میزان 
محکومیت فدراسیون فوتبال ایران در 
دادگاه عالی ورزش نامزد دوباره این جایگاه 

شده است.
در حال حاضر زمزمه‌هایی درباره تأیید 
صلاحیت تاج به همراه میرشاد ماجدی 
و عزیزالله محمدی از سوی کمیته بدوی 
انتخابات به گوش می‌رسد. همزمان با این 

زمزمه‌ها نصرالله پژمان‌فر رئیس کمیسیون 
اصل نود مجلس شورای اسامی با انتشار 
توئیتی در صفحه شخصی خود نسبت به 
حضور دوباره مهدی تاج واکنش نشان داد و 
آن را غیرقانونی دانست. پژمان‌فر در این باره 
نوشت: »تا زمانی که پرونده فساد قرارداد 
ویلموتس تعیین تکلیف نشده و افراد از 
اتهاماتی که متوجه آنان شده، تبرئه نشوند، 
حضور این افراد مذکور در فدراسیون فوتبال 

قانونی نیست.«
بعد از انتشار این توئیت و مشخص شدن 
موضع رئیس کمیسیون اصل نود مجلس 
برابر کاندیداتوری تاج، رئیس فراکسیون 
ورزش و جوانان مجلس به حمایت از مهدی 
تاج برخاست و در مصاحبه‌ای گفت: »از 

همه همکارانم درخواست دارم اجازه بدهند 
مباحث در حوزه‌های تخصصی پیش برود. 
موضوعات مربوط به قرارداد سرمربی سابق 
تیم ملی به‌صورت کامل یک بحث ورزشی 
است و به‌دلیل عدم پرداخت پول‌های ما در 
فیفا شکل گرفته است. تاج یکی از مدیران 
باتجربه و متخصص در حوزه فوتبال در 
این کشور است، ایشان از جانبازان جنگ 
تحمیلی است و سال‌ها در این مملکت 
زحمت کشیده و انصاف نیست اینگونه 
مورد تهاجم قرار گیرد. ایشان امروز نماینده 
فوتبال ایران در کنفدراسیون فوتبال آسیا 
محسوب می‌شود و افتخار فوتبال کشور در 
مجامع بین‌المللی است و قطعاً باید مورد 

حمایت قرار بگیرد.«

رئیس کمیسیون اصل نود: حضور تاج غیرقانونی است

رئیس فراکسیون ورزش: باید از تاج حمایت شود

zzسوژه روز

افتخارکشی جایگزین 
افتخارآفرینی

نامه‌ای که در ژانویه 
2020 از سوی فیفا 

خطاب به فدراسیون 
فوتبال ارسال شده بود 

و مهسا قربانی را برای 
قضاوت در جام جهانی 

فوتبال زنان 2023 
انتخاب کرد، به تمام 

الزاماتی که فدراسیون 
باید انجام می‌داد تا 
قربانی بتواند بدون 

مشکل در این رقابت‌ها 
قضاوت کند، اشاره 
داشت. فدراسیون 

فوتبال از همان زمان 
تاکنون زمان کافی را 

در اختیار داشته است 
تا بتواند این موارد را 

برای قربانی فراهم 
کند و شانس قضاوت 
او در جام جهانی را از 
بین نبرد! اما مگر در 

فدراسیون فوتبال ایران 
جایی هم برای کمک به 

افتخارآفرینی هست؟ 
که اگر بود، بدون شک 

امروز خبری از این 
همهمه و جنگ ناتمام بر 

سر قدرت نبود.
 

مهسا قربانی، داور بین‌المللی فوتبال 
است که نامش این روزها در کنار علیرضا 
فغانی به‌عنوان تنها دارندگان لایسنس 
VAR زیاد مطرح شده است. شاید به 
همین بهانه هم هست که در میان 
بی‌تفاوتی چند ساله فدراسیون فوتبال، 
توجه رسانه‌ها به انتخاب او از سوی فیفا 
برای قضاوت در جام جهانی فوتبال زنان 
2023 معطوف شده است. مسابقاتی 
که در استرالیا و نیوزیلند برگزار می‌شود. 
این اتفاق با توجه به رویه سخت‌تری 
که فیفا برای انتخاب داوران زن دارد، 
یک افتخار ملی برای ایران به حساب 
می‌آید اما داستان از جایی غم‌انگیز 
می‌شود که به‌دلیل بی‌توجهی عجیب 
فدراسیون فوتبال، شانس حضور مهسا 
قربانی در این رقابت‌ها هر روز دارد 

کمرنگ‌تر می‌شود. در همین رابطه با او 
که کمتر اهل مصاحبه‌ است گفت‌و‌گویی 

داشته‌ایم.
 

چرا خبر انتخاب شما برای قضاوت 
در جام جهانی، اینقدر نادیده 

گرفته شد؟
نمی‌دانم. شاید به‌دنبال افکاری که دارند، 
خیلی دوست ندارند روی داوری فوتبال 
زنان سرمایه‌گذاری کنند. چون رفتار 
درباره داوران فوتسال هم متفاوت بود 
اما متأسفانه من این حمایت را از طرف 

فدراسیون فوتبال دریافت نکرده‌ام.
چه اتفاقی افتاد که این‌طور از 

فدراسیون فوتبال ناامید شده‌اید؟
اعلام خبر قضاوت من در جام جهانی به 
ژانویه سال 2020 برمی‌گردد. همزمان با 
اعلام نام علیرضا فغانی برای قضاوت در 
جام جهانی قطر. نامه‌ مهمی از طرف فیفا 
خطاب به ابراهیم شکوری، دبیرکل وقت 
فدراسیون ارسال شد که اهمیت موضوع 

در آن ذکر شده بود. آن زمان حتی با آقای 
سهرابی، مسئول وقت کمیته داوران هم 
درباره الزامات صحبت کردند و به دو 
مورد از مهم‌ترین الزامات برای قضاوت 
من اشاره شد که یکی VAR بود و دیگری 

قضاوت مسابقات فوتبال مردان.
که ما هیچ یک از این الزامات را 

نداشتیم.
 AFC بله. من خودم در دوره‌ای که از طرف
درباره VAR برگزار شده بود شرکت کردم و 
خیلی تلاش کردم تا همه لایسنس‌های 
لازم را با موفقیت بگیرم تا مشکلی برای 
این موضوع پیش نیاد اما درست مثل 
کسی می‌مانم که از بهترین دانشگاه‌ها 
فارغ‌التحصیل شده اما سابقه کار ندارد.

درباره این موضوع با مسئولان 
مربوطه صحبت کرده‌اید؟

بله من با مسئولان فیفا و AFC درباره 
مشکلاتی که در زمینه VAR و قضاوت 
مسابقات مردان داریم، خیلی صحبت 
کردم. حتی با مسئولان فدراسیون 

فوتبال هم خیلی صحبت کردم اما 
انگار خودشان را به خواب زده‌اند و 
هیچ واکنشی به حرف‌های من نشان 

نمی‌دهند.
نظر مسئولان فیفا در این رابطه 

چه بود؟
آنها با توجه به شرایط ما راهکارهایی را 
در اختیار فدراسیون فوتبال گذاشتند و 
گفتند فدراسیون فوتبال ایران از روابطش 
با کشورهای همسایه استفاده کند تا آنها 
در برخی تورنمنت‌های خود از من برای 
قضاوت استفاده کنند. حتی همین چند 
وقت پیش با هیأت رئیسه جلسه داشتم 
و به آنها گفتم که این مسأله برای آنها دو 
سر برد است. هم من می‌توانم در جام 
جهانی قضاوت کنم و افتخارش برای 
ایران خواهد بود و هم موضع نهادهای 
بین‌المللی درباره رفتار فدراسیون فوتبال 
ایران با زنان تلطیف می‌شود اما باز هم 
نخواستند کمک و حمایتی کنند. شاید 

برای‎شان منفعتی نداشت.

مسئولان فیفا به شما گفته‌اند، 
شانس‌تان برای قضاوت در جام 

جهانی کم شده است؟
بله. قضاوتم در جام جهانی در خطر 
قرار دارد. من با کمیته داوران فیفا 
جلسات ارزیابی ماهیانه دارم. اوایل 
خیلی امیدبخش به من می‌گفتند که 
مشکلی نخواهم داشت اما وقتی هیچ 
یک از راهکارهای آنها عملی نشده، دیگر 
آن امید اولیه را در صحبت‌های‌شان 
نمی‌بینم و با تعجب از من می‌پرسند 
چرا فدراسیونت هیچ کاری نمی‌کند و 

شرایطت تغییری نکرده است؟
فقط شما این شرایط را دارید؟

از بین 800 داور، فقط 56 داور برای 
قضاوت انتخاب شده‌اند که فدراسیون 
هیچ نقشی در این انتخاب نداشته. 
ند در  55 نفر دیگر همه توانسته‌ا
مسابقات مردان قضاوت کنند، جز من. 
‌فدراسیون هم کوچکترین حمایتی از 

من نمی‌کند.

قربانی: فیفا می‌گوید چرا فدراسیونت کاری برایت نمی‌کند؟

جام جهانی دارد از دستم می‌رود!
 تصورش را بکنید با همه تبعیض‌هایی که در داوری فوتبال ایران بین مردان و زنان وجود دارد، بجنگی و صدبرابر همه تلاش کنی، بدون هیچ حمایتی خودت را به جایی برسانی که فیفا برای قضاوت در جام‌جهانی 

انتخابت کند اما به‌دلیل بی‌توجهی مسئولان فدراسیون فوتبال کشورت، در معرض از دست دادن یکی از بزرگ‌ترین شانس‌های زندگی‌ات باشی! این حکایت چیزی است که بر مهسا قربانی می‌گذرد.
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